



«ТАСДИКЛАЙМАН»
АТБ «Қишлоқ қурилиш банк»
Хонка филиали бошқарувчиси
Харид комиссияси раиси

Г.О.Маширинов
2022 й.

II. ТЕХНИК ҚИСМИ

АТБ «Қишлоқ қурилиш банк» Хонка филиали бивосили жорий таъмирлаш бўйича
техник топширик

№	Асосий маълумотлар ва талаблар номи	Асосий маълумотлар ва талаблар мазмуни
1	Буюртмачи	АТБ «Қишлоқ қурилиш банк» Хонка филиали
2	Қурилиш учун асос	АТБ «Қишлоқ қурилиш банк»нинг 2021 йил 29 декабрдаги №34 сонли қарори
3	Қурилиш тури	Жорий таъмирлаш
4	Модиялаштириш манбаи	АТБ «Қишлоқ қурилиш банк» Хонка филиалининг ўз маблаглари ҳисобидан
5	Буюртмачи реқвизитлари	Ўзбекистон Республикаси Хоразм вилояти, Хонка тумани, Сарапаён қишлоғи, Истиклол маҳалласи, Фаравонлик кўчаси, 117-уй. АТБ «Қишлоқ қурилиш банк» Хонка филиали Тел: (78)770-43-82; (78)770-43-83
6	Лойихаланаётган объектнинг талаблари	<p>АТБ «Қишлоқ қурилиш банк» Хонка филиалининг чакана касса ташкил қилиш бўйича талаблар:</p> <p>Банк ходимлари учун махсус ўриндиклар ва махсус иш столи ва сифатли (бренд) фирма компьютерлар билан таъминлаш</p> <p>- мижоз ва банк ходими ўртасида мустақкам тўсиқли ойна ўрнатиш;</p> <p>- мижозлар учун юқори сифатли ўриндиклар ўрнатиш;</p> <p>- Бинонинг ичида махсус ойнали тўсиқлар билан ўралган чегаралар ўрнатиш, банк мижозлари учун кутиш зали, юридик ва жисмоний шахсларга хизмат кўрсатадиган алоҳида худудлар,(зоналар) универсал касса ва мижозларнинг ўз ўзига хизмат кўрсатиши худудидан иборат бўлиш керак.</p>

		- мижозларга хизмат кўрсатадиган махсус худудларга мослаштириш;
		- мижозларга тез, қулай ва сифатли хизмат кўрсатадиган, мижоз учун кириб чиқиш йулаклари ажратилган бўлиши шарт.
7	Қурилиш ишларига талаблар	Тайёрланган лойиха-смета ҳужжатлари ва экспертиза ҳулосаси асосида банк Бошқаруви қарорида руҳсат берилган қийматдан кўп бўлмаган миқдорда амалга оширилиш лозим. Ўзбекистон Республикаси худудидаги амалда бўлган норма, меъёр ва қоидаларга мувофиқ бажарилсин.
8	Қурилиш ишларини амалга ошириш муддати	Дастлабки тўлов ўтказилган кундан бошлаб 45 календар куни ичида
9	Қурилиш ишларини амалга ошириш бўйича талаблар	Ушбу эълонга илова қилинган лойиха-сметада ҳужжатлари ҳамда экспертиза ҳулосасига катъий риоя қилган ҳолда қурилиш ишларини амалга ошириш талаб этилади.

АТБ «Қишлоқ қурилиш банк»
Хонка филиали бош бухгалтер:

Б.Б.Юлдашев

**UZBEKITON RESPUBLIKASI XORAZM VILOYATI
URGANCH SHAHAR
HK «SAID AXMAD LOYIHA»**

ISHCHI LOYIHA

Xorazm viloyati Xonqa tumani "Sarapayon" qishlog'i
"Istiqlol" mahallasida joylashgan "Qishloq qurilish bank"
binosini joriy ta'mirlash.

SMETA HUJJATLARI

«SAID AXMAD LOYIHA» HK
RAHBARI



RAXIMOV B.

URGANCH SHAHAR. – 2022y.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметная документация к рабочему проекту на Хоразм viloyati Xonqa tumani "Sarapayon" qishlog'i "Istiqlol" mahallasida joylashgan "Qishloq qurilish bank" binosini joriy ta'mirlash разработана во исполнение постановлений Кабинета Министров от 05.08.2000 г. за № 305 « О дополнительных мерах по углублению экономических реформ в капитальном строительстве », от 11.06.2003 г. за № 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений » и в помощь участникам инвестиционного строительного процесса, и в соответствии с инструкцией о составе, порядке разработки, согласования и утверждения проектно-сметной документации на капитальный ремонт жилых и общественных зданий и сооружений (ШНК 1.03.01-04) и методическими рекомендациями по определению сметной стоимости строительства предприятий, зданий и сооружений в Республике Узбекистан (Ташкент – 1996 г.), общим положением по применению сметных норм и расценок на строительные работы для условий строительства в Республике Узбекистан (ШНК 2004 – 2005г.) и общим положением по применению расценок на монтаж оборудования (ШНК 4.13.00 – 0,5).

Объект расположен в Хорезмском области 41 территориальном районе.

Стоимость объекта в текущих ценах определяется ресурсным методом с применением средних цен согласно показателей каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемых в строительном производстве Р.Уз (2-квартал Ташкент- 2021 й) разработанных заказчиком и утвержденным Хокимиятом Хорезмской области.

Среднечасовая заработная плата – 16032,92сум.

Отчисление в соцстрах – 12 %

Транспортно-складские затраты на оборудование – 2 %

Транспортные затраты на материалы – 4 %

Прочие затраты подрядчика – 15,51 %

Прочие затраты заказчика- 3% с НДС.

Затраты на страхование строительства объекта – 0,32 %

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

Xorazm viloyati Xonqa tumani "Sarapayon" qishlog'i "Istiqlol" mahallasida joylashgan "Qishloq qurilish bank" binosini joriy ta'mirlash.

№.№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена
		(тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 2 %	39 739,200
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 4 %	150 479,602
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (16032,92 сум) 2кв 2021г	76 213,569
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРОБОТНОЙ ПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	1 536,252
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА - 0%	0,000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 15,51 %	35 398,384
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ - 0,32%	970,774
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	1,00
9	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	304 337,781
10	НДС - 15%	45 650,667
11	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ НДС	349 988,448
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА -3% с НДС .	10 499,653
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ И РАСХОДАМИ ЗАКАЗЧИКА	360 488,102

ИСПОЛНИТЕЛЬ



ЗАКАЗЧИК



"УТВЕРЖДАЮ"



2022 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

" " 2022 г.

г. _____

Мы нижеподписавшиеся от заказчика _____ от подрядчика _____ произвели осмотр на Xorazm viloyati Xonqa tumani "Sarapayon" qishlog'i "Istiqlol" mahallasida joylashgan "Qishloq qurilish bank" binosini joriy ta'mirlash предмет определения объемов работ на и установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		0
2	Разборка обшивки стен из гипсокартонных листов на металлическом и деревянном каркасе	100 M2	0,9203
3	ДЕМОНТАЖ КОНСТРУКЦИЙ КОЛЁНОЙ СТЕКЛО	100 M2	0,8545
4	МОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ: СБОРНО-РАЗБОРНЫХ С ОСТЕКЛЕНИЕМ И ДВЕРЬМИ	100 M2	0,2838
5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ: ПОТОЛКОВ	100 M2 ОБЛИЦОВКИ	4,8319
6	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 M2 ПОКРЫТИЙ	5,444
7	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ: ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100 M2	0,0621
8	ПОЛЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ.		0
9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 M2	5,444
10	IZOVUBVBLE ППИ-П (вспененный полиэтилен в рулонах), размером 2мм x 100см x 50 м, количество в упаковке - 100 м2	M2	544,4
11	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 M2	5,444
12	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ: ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100 M	1,551
13	ДВЕРИ		0
14	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 M2	0,0621
15	Дверные блоки МДФ межкомнатные с "напльвом" (притвором) плоские с металлическими элементами, облицованные шпоном ценных пород с фурнитурой	M2	6,21
16	ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КОЛЕННОГО СТЕКЛО		0
17	МОНТАЖ ВИТРАЖЕЙ, ВИТРИН: МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ГЕРМЕТИЧНЫХ СТЕКЛОПАКЕТОВ В ПЛАСТИКОВОЙ ИЛИ АЛЮМИНИЕВОЙ ОБВЯЗКЕ	100 M2	0,8545
18	КОЛЕННЫЙ СТЕКЛО	M2	85,45
19	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		0
20	ОБШИВКА КАРКАСНЫХ СТЕН ПЛИТАМИ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫМИ 16 ММ (МДФ)	100 M2	0,065
21	ПЛИТЫ МДФ ТОЛЩИНОЙ 16 ММ	M2	6,6625
22	УСТАНОВКА МДФ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ОРНАМЕНТИРОВАННЫХ, ПЛОСКИХ И Т.П./ ВЫСОТОЙ ДО 250ММ	100 M	0,032
23	ПЛИТЫ МДФ ТОЛЩИНОЙ 16 ММ	M2	3,2
24	МАЛЯРНАЯ УГОЛОК МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	M	215
25	КАРНИЗНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ МДФ	M	196,64
26	МОНТАЖ ВИТРАЖЕЙ, ВИТРИН: МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ГЕРМЕТИЧНЫХ СТЕКЛОПАКЕТОВ В ПЛАСТИКОВОЙ ИЛИ АЛЮМИНИЕВОЙ ОБВЯЗКЕ	100 M2	0,8545
27	ПОДВЕСТНОЙ ПОТОЛОК ГЛАДКИЙ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ	100 M2 ПОТОЛКОВ	3,552
28	УСТРОЙСТВО НАТЯЖНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ПЛЕНКИ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ ОТ 20 ДО 50 М2: ГАРПУННЫМ СПОСОБОМ ПРИ КРЕПЛЕНИИ БАГЕТОВ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ	100 M2 ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКА	1,2799
29	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 M2 ПОВЕРХНОСТИ	3,552
30	НА КАЖДЫЙ 8 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ	100 M2	-3,552
31	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 M2	3,552
32	ОБОРУДОВАНИЕ		0
33	БАТУТ "ВЕСЕЛАЯ ПЧЕЛКА"(Горка детская надувная)	ШТ	1
34	БАТУТ ДЕТСКИЙ ИГРОВОЙ "ВЕСЕЛЫЙ КЛОУН"(Домик детская надувная)	ШТ	1
35	БАТУТ ДЕТСКИЙ ИГРОВОЙ С МЯЧИКАМИ "SMARN TRIKE"(Батут с мячиками детская)	ШТ	1
36	КОВЕР (КОВРАЛИН)	M2	30

37	БАРЬЕР ОСТЕКЛЕННЫЙ	М	9,4
38	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ		0
39	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ	0,6
40	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,02
41	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,1
42	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,06
43	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ В ПУСТОТАХ ПЛИТ ПЕРЕКРЫТИЙ	100 М	0,23
44	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	0,48
45	МАТЕРИАЛЫ		0
46	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ ТИПА LED PANEL 24W 3Д-Е-ЫЗ 6000К	ШТ	60
47	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ	ШТ	10
48	Розетка с заземляющим контактом Roma Solo	ШТ	12
49	Розетка с заземляющим контактом с крышкой Roma Solo	ШТ	16
50	Провод для электрических установок с алюминиевыми жилами АППВ 3x4	1000 М	0,171
51	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ=УК-4	1000 ШТ	0,005
52	ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ		0
53	ДЕМОНТАЖ КАМЕРА НАБЛЮДЕНИЕ ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	ШТ	5
54	УСТРОЙСТВО КАМЕРА НАБЛЮДЕНИЕ ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	ШТ	5
55	ПРОВОД ДВУХ- И ТРЕХЖИЛЬНЫЙ С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЙ ПО ОСНОВАНИЯМ: КИРПИЧНЫМ	100 М	5,52
56	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ: ДО 40 ММ	100 М	0,61
57	МАТЕРИАЛЫ		0
58	Кабель FTP-5 cat	М	265
59	Кабельный канал 25x16 (1шт - 2 метра)	М	61





ПРОТОКОЛ НА СОГЛАСОВАНИЕ ЦЕН.

na Xorazm viloyati Xonqa tumani =Sarapayon= qishlog'i =Istiqlol=mahallasida joylashgan =Qishloq qurilish bank= binosini joriy ta'mirlash.
(наименование работ)

№ п/п	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Цена
1	3	4	6
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ			
1	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ=УК-4		
2	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	1000 ШТ	2383000,00
3	ШУРУПЫ С ПОТАЙНОЙ ГОЛОВКОЙ 4,0 X 60 ММ	M2	45000,00
4	ВОДА	T	14785000,00
5	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	M3	0,00
6	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1:2	M3	484399,00
7	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКИ 150	M3	542696,00
8	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	M3	484399,00
9	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	T	840000,00
10	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	TH	15391000,00
11	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	TH	14785000,00
12	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	TH	9000000,00
13	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	100 ШТ	10000,00
14	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	9000,00
15	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	КГ	15107,00
16	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	TH	678000,00
17	ГРУНТОВКА	TH	6900000,00
18	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	TH	5700000,00
19	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	M2	10660,00
20	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	TH	15391000,00
21	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	TH	15391000,00
22	ШПАТЛЕВКА KNAUF	1000 ШТ	100000,00
23	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	TH	840000,00
24	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	M	3800,00
25	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	КГ	4400,00
26	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	M2	80000,00
27	ПРОФИЛЬ 60X2,7X0,61	ШТ	200,00
28	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	M	7153,00
29	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	200,00
30	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	200,00
31	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	200,00
32	ПОДРОЗЕТНИК Д=50-80 ММ	ШТ	200,00
33	РОЗЕТКА ПОТОЛОЧНАЯ	100 ШТ	20000,00
34	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	20000,00
35	Провод для электрических установок с алюминиевыми жилами АППВ 3x4	100 ШТ	0,00
36	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	1000 М	1710833,00
37	МАЛЯРНАЯ УГОЛОК МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	КГ	12000,00
38	ПЛИТЫ МДФ ТОЛЩИНОЙ 16 ММ	M	1000,00
39	Дверные блоки МДФ межкомнатные с "напльвом" (притвором) плоские с металлическими элементами, облицованные шпоном ценных пород с фурнитурой	M2	95000,00
40	КОЛЕННЫЙ СТЕКЛО	M2	1150000,00
41	Кабель FTP-5 cat	M2	400000,00
42	КАРНИЗНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ МДФ	M	1782,61
43	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВМШНЫЙ	M	35000,00
44	Розетка с заземляющим контактом Roma Solo	ШТ	9200,00
		ШТ	10200,00

Xorazm viloyati Xonqa tumani =Sarapayon= qishlog'i =Istiqlol=mahallasida joylashgan =Qishloq qurilish bank= binosini joriy ta'mirlash.

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 22-1

на Xorazm viloyati Xonqa tumani =Sarapayon= qishlog'i =Istiqlol=mahallasida joylashgan =Qishloq qurilish bank= binosini joriy ta'mirlash.

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ.							
1	ЕТ53-27-1	Разборка обшивки стен из гипсокартонных листов на металлическом и деревянном каркасе	100 М2		0,9203	1907329,20	1755315,07
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	118,542	109,0942	16032,92	1749098,62
1.2	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	1,8	1,65654	916,00	1517,39
1.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6	5,5218	851,00	4699,05
2	Е09-04-010-3	ДЕМОНТАЖ КОНСТРУКЦИЙ КОЛЁНОЙ СТЕКЛО	100 М2		0,8545	3104582,56	2652865,80
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	193,638	165,46367	16032,92	2652865,80
3	Е09-03-046-1	МОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ: СБОРНО-РАЗБОРНЫХ С ОСТЕКЛЕНИЕМ И ДВЕРЬМИ	100 М2		0,2838	3124687,84	886786,41
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	194,892	55,31035	16032,92	886786,41
4	Е63-10-2	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ОБЛИЦОВКИ		4,8319	153595,37	742157,49
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,58	46,2896	16032,92	742157,49
5	Е57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 М2 ПОКРЫТИЙ		5,444	1120220,12	6098478,34
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,87	380,37228	16032,92	6098478,34
6	Е46-04-012-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ: ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100 М2		0,0621	1665980,72	103457,40
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	103,91	6,45281	16032,92	103457,40
Итого по разделу " ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ."							12239060,50
ПОЛЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ.							
7	Е11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		5,444	1651568,32	8991137,93
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	215,09244	16032,92	3448559,88
7.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	49,37708	655,00	32341,99
7.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,27	6,91388	18892,00	130617,02
7.4	12105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	2,04	11,10576	484399,00	5379619,04
8	СТ6406-4	ИЗОВУВВЛЕ ППИ-П (вспененный полистилен в рулонах), размером 2мм x 100см x 50 м, количество в упаковке - 100 м2	М2		544,4	1650,00	898260,00
9	Е11-01-027-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 М2		5,444	10710141,86	58306012,27
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	652,08232	16032,92	10454783,67
9.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,94	16,00536	0,00	0,00
9.3	12229	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКИ 150	М3	1,3	7,0772	484399,00	3428188,60
9.4	45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	555,288	80000,00	44423040,00
10	Е11-01-039-04	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ: ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100 М		1,551	849008,27	1316811,83
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	36,6036	16032,92	586862,59
10.2	12222	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1:2	М3	0,16	0,24816	542696,00	134673,44
10.3	44354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	101	156,651	3800,00	395273,80
Итого по разделу " ПОЛЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ."							69512222,03
ДВЕРИ							
11	Е10-01-039-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2		0,0621	1671912,90	103825,79
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,28	6,47579	16032,92	103825,79
12	СТ29917	Дверные блоки МДФ межкомнатные с "напыльвом" (притвором) плоские с металлическими элементами, облицованные шпоном ценных пород с фурнитурой	М2		6,21	1150000,00	7141500,00
Итого по разделу " ДВЕРИ"							7245325,79
ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КОЛЕННОГО СТЕКЛО							
13	Е09-04-010-3	МОНТАЖ ВИТРАЖЕЙ, ВИТРИН: МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ГЕРМЕТИЧНЫХ СТЕКЛОПАКЕТОВ В ПЛАСТИКОВОЙ ИЛИ АЛЮМИНИЕВОЙ ОБВЯЗКЕ	100 М2		0,8545	5179681,27	4426037,65

13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	322,73	275,77279	16032,92	4421443,00
13.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,66	4,83647	950,00	4594,65
14	СТ29978	КОЛЕННЫЙ СТЕКЛО	М2		85,45	400000,00	34180000,00
Итого по разделу " ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КОЛЕННОГО СТЕКЛО"							38606037,65
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
15	ET1001-012-03 ДОП.12	ОБШИВКА КАРКАСНЫХ СТЕН ПЛИТАМИ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫМИ 16 ММ (МДФ)	100 М2		0,065	1272494,40	82712,14
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	75,3	4,8945	16032,92	78473,13
15.2	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,75	0,04875	916,00	44,66
15.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,49	0,03185	54548,00	1737,35
15.4	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0,0042	0,00027	9000000,00	2457,00
16	СТ2501-1	ПЛИТЫ МДФ ТОЛЩИНОЙ 16 ММ	М2		6,6625	95000,00	632937,50
17	E15-03-001-2	УСТАНОВКА МДФ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ОРНАМЕНТИРОВАННЫХ, ПЛОСКИХ И Т.П/ ВЫСОТОЙ ДО 250ММ	100 М		0,032	1032680,38	33045,77
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	64,41	2,06112	16032,92	33045,77
18	СТ2501-1	ПЛИТЫ МДФ ТОЛЩИНОЙ 16 ММ	М2		3,2	95000,00	304000,00
19	СТ0309-1	МАЛЯРНАЯ УГОЛОК МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	М		215	1000,00	215000,00
20	СТ4154-1	КАРНИЗНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ МДФ	М		196,64	35000,00	6882400,00
21	E09-04-010-3	МОНТАЖ ВИТРАЖЕЙ, ВИТРИН: МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ГЕРМЕТИЧНЫХ СТЕКЛОПАКЕТОВ В ПЛАСТИКОВОЙ ИЛИ АЛЮМИННЕВОЙ ОБВЯЗКЕ	100 М2		0,8545	5179681,27	4426037,65
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	322,73	275,77279	16032,92	4421443,00
21.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,66	4,83647	950,00	4594,65
22	E15-01-054-1	ПОДВЕСНОЙ ПОТОЛОК ГЛАДКИЙ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2 ПОТОЛКОВ		3,552	17298132,78	61442967,64
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	572,87	2034,83424	16032,92	32624334,58
22.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	87,65	311,3328	950,00	295766,16
22.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	226,8	805,5936	916,00	737923,74
22.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	53,35	189,4992	1176,00	222851,06
22.5	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,0108	0,03836	14785000,00	567176,26
22.6	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	М2	118	419,136	10660,00	4467989,76
22.7	35523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000 ШТ	1,08	3,83616	100000,00	383616,00
22.8	40968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	ТН	0,083	0,29482	840000,00	247645,44
22.9	49329	ПРОФИЛЬ 60X2,7X0,61	М	840	2983,68	7153,00	21342263,04
22.10	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	382	1356,864	200,00	271372,80
22.11	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	180	639,36	200,00	127872,00
22.12	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	90	319,68	200,00	63936,00
22.13	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	127	451,104	200,00	90220,80
23	E15-01-055-14	УСТРОЙСТВО НАТЯЖНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ПЛЕНКИ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ ОТ 20 ДО 50 М2: ГАРПУННЫМ СПОСОБОМ ПРИ КРЕПЛЕНИИ БАГЕТОВ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ ПОТОЛКА		1,2799	4892162,10	6261478,27
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,06	49,99289	16032,92	801532,07
23.2	003374	НАГРЕВАТЕЛИ ВОЗДУХА ГАЗОВЫЕ ПРЯМОГО НАГРЕВА МОЩНОСТЬЮ 31-47 КВТ	МАШ-ЧАС	0,53	0,67835	1158,00	785,53
23.3	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	12,26	15,69157	1176,00	18453,29
23.4	03327	ШУРУПОВЕРТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ	МАШ-ЧАС	2,24	2,86698	851,00	2439,80
23.5	032672	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	93	119,0307	45000,00	5356381,50
23.6	080631	ШУРУПЫ С ПОТайНОЙ ГОЛОВКОЙ 4,0 X 60 ММ	Т	0,0025	0,0032	14785000,00	47308,30
23.7	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	6,14	7,85839	4400,00	34577,78
24	E15-02-019-8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ		3,552	2019174,91	7172109,29
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	241,8912	16032,92	3878222,26
24.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	6,9264	950,00	6580,08
24.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,18	0,63936	18892,00	12078,79
24.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	3,41702	840000,00	2870300,16
24.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,07104	5700000,00	404928,00
25	ET15-02-019-12 ДОП.12	НА КАЖДЫЙ 8 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ	100 М2		-3,552	1436920,84	-5103942,84
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	49,04	-174,19008	16032,92	-2792775,62
25.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,56	-5,54112	950,00	-5264,06
25.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,144	-0,51149	18892,00	-9663,03
25.4	09219	ВОДА	М3	0,592	-2,10278	0,00	0,00
25.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-2,73362	840000,00	-2296240,13
26	E15-04-005-6	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		3,552	934641,51	3319846,65
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,6	101,5872	16032,92	1628739,45
26.2	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,24509	6900000,00	1691107,20
Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА"							85668592,05
ОБОРУДОВАНИЕ							
27		БАТУТ "ВЕСЁЛАЯ ПЧЁЛКА"(Горка детская надувная)	ШТ			1	10000000,00
28		БАТУТ ДЕТСКИЙ ИГРОВОЙ "ВЕСЁЛЫЙ КЛОУН"(Домик детская надувная)	ШТ			1	8000000,00

29		БАТУТ ДЕТСКИЙ ИГРОВОЙ С МЯЧИКАМИ "SMARN TRIKE" (Батут с мячиками детская)	ШТ			1	8000000,00	8000000,00
30		КОВЕР (КОВАРИН)	М2			30	150000,00	4500000,00
31	СТ1204-7	БАРЬЕР ОСТЕКЛЕННЫЙ	М			9,4	900000,00	8460000,00
Итого по разделу "ОБОРУДОВАНИЕ"								38960000,00
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ								
32	Ц08-03-593-6	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ			0,6	1648697,14	989218,28
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	52,98		16032,92	849424,10
32.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	25,6	15,36		950,00	14592,00
32.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,36	0,816		71069,00	57992,30
32.4	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00306	0,00184		15391000,00	28257,88
32.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4,08	2,448		10000,00	24480,00
32.6	64926	РОЗЕТКА ПОТОЛОЧНАЯ	100 ШТ	1,02	0,612		20000,00	12240,00
32.7	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	2,04	1,224		0,00	0,00
32.8	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,31	0,186		12000,00	2232,00
33	Ц08-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ			0,02	538795,72	10775,91
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	0,644		16032,92	10325,20
33.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00006		678000,00	42,71
33.3	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	2,04		200,00	408,00
34	Ц08-03-591-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ			0,1	678580,20	67858,02
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,5	3,95		16032,92	63330,03
34.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6,4	0,64		950,00	608,00
34.3	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	1,02	0,102		10000,00	1020,00
34.4	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	ТН	0,00016	0,00002		15391000,00	246,26
34.5	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	ТН	0,0003	0,00003		15391000,00	461,73
34.6	64825	ПОДРОЗЕТНИК D=50-80 ММ	100 ШТ	1,03	0,103		20000,00	2060,00
34.7	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,11	0,011		12000,00	132,00
35	Ц08-03-591-9	РОЗЕТКА ШТЕНСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ			0,06	661090,45	39665,43
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	2,286		16032,92	36651,26
35.2	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,09		15107,00	1359,63
35.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00019		678000,00	128,14
35.4	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	6,12		200,00	1224,00
35.5	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,42	0,0252		12000,00	302,40
36	Ц08-02-403-1	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ В ПУСТОТАХ ПЛИТ ПЕРЕКРЫТИЙ	100 М			0,23	272559,64	62688,72
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	17	3,91		16032,92	62688,72
37	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М			0,48	604918,04	290360,66
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	17,76		16032,92	284744,66
37.2	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,624		9000,00	5616,00
Итого по разделу "ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ"								1460567,02
МАТЕРИАЛЫ								
38	СТ50987-5	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ ТИПА LED PANEL 24W ЗД-Е-ЫЗ 6000К	ШТ			60	58131,00	3487860,00
39	СТ50987-13	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ	ШТ			10	9200,00	92000,00
40	СТ50987-15	Розетка с заземляющим контактом Roma Solo	ШТ			12	10200,00	122400,00
41	СТ50987-16	Розетка с заземляющим контактом с крышкой Roma Solo	ШТ			16	10900,00	174400,00
42	92811	Провод для электрических установок с алюминиевыми жилами АППВ 3х4	1000 М			0,171	1710833,00	292552,44
43		КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ=УК-4	1000 ШТ			0,005	2383000,00	11915,00
Итого по разделу "МАТЕРИАЛЫ"								4181127,44
ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ								
44	Ц10-04-067-23	ДЕМОНТАЖ КАМЕРА НАБЛЮДЕНИЕ ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	ШТ			5	17475,88	87379,41
44.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,09	5,45		16032,92	87379,41
45	Ц10-04-067-23	УСТРОЙСТВО КАМЕРА НАБЛЮДЕНИЕ ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	ШТ			5	34951,77	174758,83
45.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,18	10,9		16032,92	174758,83
46	Ц10-08-005-02	ПРОВОД ДВУХ- И ТРЕХЖИЛЬНЫЙ С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЙ ПО ОСНОВАНИЯМ: КИРПИЧНЫМ	100 М			5,52	464954,68	2566549,83
46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29	160,08		16032,92	2566549,83
47	Ц08-02-396-20	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ: ДО 40 ММ	100 М			0,61	273334,39	166733,98
47.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15,99	9,7539		16032,92	156383,50
47.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,66	1,0126		950,00	961,97

Xorazm viloyati Xonqa tumani =Sarapayon= qishlog'i =Istiqlol=mahallasida joylashgan =Qishloq qurilish bank= binosini joriy ta'mirlash.

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 22-1

на Xorazm viloyati Xonqa tumani =Sarapayon= qishlog'i =Istiqlol=mahallasida joylashgan =Qishloq qurilish bank= binosini joriy ta'mirlash.
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4753,56761	16032,92	76213569
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	16,00536	0,00	
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						76213569
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	003374	НАГРЕВАТЕЛИ ВОЗДУХА ГАЗОВЫЕ ПРЯМОГО НАГРЕВА МОЩНОСТЬЮ 31-47 КВТ	МАШ-ЧАС	0,67835	1158,00	786
2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	49,37708	655,00	32342
3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	339,40362	950,00	322433
4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	7,04175	18892,00	133033
5	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	807,29889	916,00	739486
6	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	5,5218	851,00	4699
7	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03185	54548,00	1737
8	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,816	71069,00	57992
9	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	15,69157	1176,00	18453
10	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	189,4992	1176,00	222851
11	03327	ШУРУПОВЕРТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ	МАШ-ЧАС	2,86698	851,00	2440
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1536252
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ-УК-4	1000 ШТ	0,005	2383000,00	11915
2	032672	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	119,0307	45000,00	5356382
3	080631	ШУРУПЫ С ПОТАЙНОЙ ГОЛОВКОЙ 4,0 X 60 ММ	Т	0,0032	14785000,00	47308
4	09219	ВОДА	М3	-2,10278	0,00	
5	12105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	11,10576	484399,00	5379619
6	12222	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1:2	М3	0,24816	542696,00	134675
7	12229	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКИ 150	М3	7,0772	484399,00	3428189
8	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,6834	840000,00	574060
9	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00184	15391000,00	28258
10	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,03836	14785000,00	567176
11	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0,00027	9000000,00	2457
12	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	2,55	10000,00	25500
13	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	0,624	9000,00	5616
14	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,09	15107,00	1360
15	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00025	678000,00	171
16	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,24509	6900000,00	1691107
17	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,07104	5700000,00	404928
18	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	М2	419,136	10660,00	4467990
19	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	ТН	0,00002	15391000,00	246
20	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	ТН	0,00064	15391000,00	9850
21	35523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000 ШТ	3,83616	100000,00	383616
22	40968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	ТН	0,29482	840000,00	247645
23	44354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	156,651	3800,00	595274
24	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	7,85859	4400,00	34578
25	45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	555,288	80000,00	44423040
26	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	8,16	200,00	1632
27	49329	ПРОФИЛЬ 60X2,7X0,61	М	2983,68	7153,00	21342263
28	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	1356,864	200,00	271373
29	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	639,36	200,00	127872
30	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	319,68	200,00	63936
31	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	451,104	200,00	90221
32	64825	ПОДРОЗЕТНИК Д=50-80 ММ	100 ШТ	0,103	20000,00	2060
33	64926	РОЗЕТКА ПОТОЛОЧНАЯ	100 ШТ	0,612	20000,00	12240

34	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	1,224	0,00	
35	92811	Провод для электрических установок с алюминиевыми жилами АППВ 3х4	1000 М	0,171	1710833,00	292552
36	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛЭСЭЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,2222	12000,00	2666
37	СТ0309-1	МАЛЯРНАЯ УГОЛОК МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	М	215	1000,00	215000
38	СТ2501-1	ПЛИТЫ МДФ ТОЛЩИНОЙ 16 ММ	М2	9,8625	95000,00	936938
39	СТ29917	Дверные блоки МДФ межкомнатные с "напльвом" (притвором) плоские с металлическими элементами, облицованные шпоном ценных пород с фурнитурой	М2	6,21	1150000,00	7141500
40	СТ29978	КОЛЕННЫЙ СТЕКЛО	М2	85,45	400000,00	34180000
41	СТ4-12	Кабель FTP-5 cat	М	265	1782,61	472391
42	СТ4154-1	КАРНИЗНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ МДФ	М	196,64	35000,00	6882400
43	СТ50987-13	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВШНЫЙ	ШТ	10	9200,00	92000
44	СТ50987-15	Розетка с заземляющим контактом Roma Solo	ШТ	12	10200,00	122400
45	СТ50987-16	Розетка с заземляющим контактом с крышкой Roma Solo	ШТ	16	10900,00	174400
46	СТ50987-5	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ ТИПА LED PANEL 24W ЗД-Е-ЫЗ 6000К	ШТ	60	58131,00	3487860
47	СТ6406-4	ИЗОВУВЛЕ ППИ-П (вспененный полиэтилен в рулонах), размером 2мм х 100см х 50 м, количество в упаковке - 100 м2	М2	544,4	1650,00	898260
48	СТ87891	Кабельный канал 25х16 (1шт - 2 метра)	М	61	1000,00	61000
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						144691924
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		БАТУТ "ВЕСЕЛАЯ ПЧЁЛКА"(Горка детская надувная)	ШТ	1	10000000,00	10000000
2		БАТУТ ДЕТСКИЙ ИГРОВОЙ "ВЕСЕЛЫЙ КЛОУН"(Домик детская надувная)	ШТ	1	8000000,00	8000000
3		БАТУТ ДЕТСКИЙ ИГРОВОЙ С МЯЧИКАМИ "SMARN TRIKE"(Батут с мячиками детская)	ШТ	1	8000000,00	8000000
4		КОВЕР (КОВРАЛИН)	М2	30	150000,00	4500000
5	СТ1204-7	БАРЬЕР ОСТЕКЛЕННЫЙ	М	9,4	900000,00	8460000
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						38960000
Итого:						261401746
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						39739200
Транспортные расходы на оборудование						779200
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						150479601
Транспортные расходы на материалы						5787677
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						76213569
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						4754
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						1536252
Итого прямые затраты						267968623
Прочие затраты подрядчика						35398383
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства						970774
Итого с прочими затратами						304337781
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						304337781
НДС						45650667
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						349988448

Составил:  ZARIPOV A

Проверил: _____





«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ООО «XORAZM
LOYIHA EKSPERTIZASI»

Р. Д. Д. Д. Джонибекова Р.

11 март 2022г.

ЭКСПЕРТ ХУЛОСА №67

по Сметной части рабочего проекта «Хоразм вилояти Хонка тумани "Сарапайон" кишлоги "Истиклол" махалласида жойлашган "Кишлок курилиш банк" биносини жорий таъмирлаш», выполненного в 2022г.

Заказчик: "Кишлок курилиш банк"
Проектировщик: "SAID AXMAD LOYIHA" НК
Источники финансирования: соб.средства
Подрядная строй-организация: По усмотрению заказчика

1. Материалы представленные на рассмотрение.

На рассмотрение экспертизы представлена Сметная часть в составе:

– Расчетная стоимость объекта в текущих ценах; ведомости потребных ресурсов; локальная ресурсная ведомость (форма 5);

Расчетная стоимость объекта определена на основании физических объемов и ресурсных смет в соответствии постановления КМ Р.Уз. №261 от 11.06.2003г.

Ведомость ресурсов рассчитана по объемам работ и ресурсно-сметным нормам в соответствии с ШНК 4.02.00-04 Госкомархитектстроя Республики Узбекистан.

Определение расчетной стоимости объекта в текущих ценах выполнено в соответствии с методическими рекомендациями к постановлению КМ Р.Уз. №261 от 11.06.2003г. «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капвложений», утвержденных приказом Госархитектстроя за №70 от 10.12.2003г. и ШНК 4.01.16-09 «Правила определения стоимости строительства в договорных текущих ценах», введенными в действие 30.06.2009г.

Стоимость объекта в текущих ценах определяется ресурсным методом с применением Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Р.Уз (2-квартал Ташкент-2021г.), биржевых цен, конъюнктуры рынка и протокол согласования цен.

При подсчете сметной стоимости объекта учтены:

- среднечасовая заработная плата – 16032,92 сум. (с учетом отчислений в соц. страх – 12%);
- прочие затраты и расходы подрядчика – 15,51;
- прочие затраты и расходы заказчика – 3%;
- затраты на страхование объекта – 0,32%;
- коэффициент риска – 1,00;

Представленная расчетная стоимость объекта в текущих ценах составляет без учета НДС – 304349,369 тыс.сум, с учетом НДС – 350001,774 тыс.сум, всего с учетом НДС и затрат заказчика – 360501,827 тыс.сум.

2. Согласование проекта.

2.1. Сметная документация согласована с Заказчиком.

3. Результаты экспертного рассмотрения.

3.1. Сметная документация откорректирована по замечаниям локального экспертного заключения.

3.2. В результате корректировки сметной документации по замечаниям экспертизы общая стоимость строительства в размере 360501,827 тыс.сум снижена на 13,726 тыс.сум.

№	Наименования затрат	Единица измерения	За счет	
			Уменьшение:	Увеличение:
1	2	3	4	5
1	затрат на оборудование	тыс.сум.	0,000	0,000
2	затрат на строительные материалы	тыс.сум.	10,000	0,000
3	затрат на зарплату	тыс.сум.	0,000	0,000
4	затрат на эксплуатацию машин	тыс.сум.	0,000	0,000
5	прочие затраты производственного характера	тыс.сум.	0,000	0,000
6	прочие затраты подрядчика	тыс.сум.	1,551	0,000
7	затрат на страхование объекта	тыс.сум.	0,037	0,000
8	прочие затраты заказчика	тыс.сум.	0,400	0,000

4. Замечания и предложения экспертизы.

1. Проектно-сметная документация представлена без рассмотрения техсоветом заказчика;
2. При производстве демонтажных работ, стоимость возврата материалов определить комиссионно согласно КМК 1.04.04-99 «Повторное использование изделий, оборудования и материалов в строительстве»;

5. Выводы.

5.1. Откорректированная по замечаниям экспертизы сметная часть рабочего проекта «Хоразм вилояти Хонка тумани "Сарапайон" кишлоги "Истиклол" махалласида жойлашган "Кишлок курилиш банк" биносини жорий таъмирлаш», рекомендуется к дальнейшему согласованию при условии подтверждения заказчиком соответствия принятых объемов работ и ценно-образующих параметров со следующими технико-экономическими показателями:

№	Наименование показателей	Единица измерения	Количество	
			Представлено	Рекомендовано
1	2	3	4	5
1	Стоимость строительства в текущих ценах без НДС	тыс.сум.	304 349,369	304 337,781
2	НДС (15%)	тыс.сум.	45 652,405	45 650,667
3	Стоимость строительства в текущих ценах с НДС	тыс.сум.	350.001,774	349 988,448
4	Прочие затраты заказчика (3%) (3%)	тыс.сум.	10 500,053	10 499,653
5	Итого с учетом НДС и затрат заказчика	тыс.сум.	360 501,827	360 488,102

5.2. В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 г. № 261, постановлением Кабинета Министров от 3 июля 2003г. №302, стоимость работ для проведения конкурсных торгов принимает заказчик с учётом требований действующих нормативных документов и др.

5.3. Заказчику обеспечить передачу генподрядной организации ПСД откорректированной по замечаниям экспертизы.

5.4. За предоставленные объемы ответственность несет проектная организация.

Эксперт



Собиров Р.